
Čína slíbila protiopatření odvetou za sankce
USA
- CZ24 News | 16. února 2023

ČÍNA: Peking podnikne protiopatření odvetou za sankce USA vůči čínským společnostem,
které byly zavedeny pod záminkou incidentu s balónem, prohlásil na středečním briefingu
oficiální mluvčí MZV ČLR Wang Wenbin.

Ministerstvo obchodu USA zapsalo minulý pátek na černý seznam šest právnických osob ČLR, které
napomáhají podle názoru Washingtonu rozvoji čínského aerokosmického odvětví včetně vývoje
balónů.

„Chybný vlet čínského civilního bezpilotního balónu do vzdušného prostoru USA byl čirou náhodou,
došlo k tomu kvůli okolnostem vis maior,“ prohlásil diplomat. Poukázal na to, že Čína mnohokrát
vysvětlila okolnosti incidentu Spojeným státům, americká strana však zneužila síly, zareagovala příliš
ostře a vyostřila situaci, a také jí využila jako záminky k zavedení nezákonných sankcí proti čínským
podnikům a institucím.

„Čína vystupuje rozhodně proti tomu a v souladu se zákonem podnikne protiopatření vůči příslušným
strukturám USA, které poškozují svrchovanost a bezpečnost Číny,“ dodal Wang Wenbin.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/cina-slibila-protiopatreni-odvetou-za-sankce-usa/
https://cz24.news/cina-slibila-protiopatreni-odvetou-za-sankce-usa/

